
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal 26.10.2017  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  26 ottobre 2017 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE- SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li  26  ottobre 2017 f.to Crisafulli 

 _______________________ 

  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 289 del registro  del 17 ottobre 2017  

 

OGGETTO: Accertamento nolo pista Test Pirelli fatture nn. 26-27 e 30 anno 2017  
 

IL  VICE SEGRETARIO 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.9 dell’11 febbraio 2014 
è stato stipulato un accordo pluriennale 2014/2018 con la Pirelli Tyre S.p.a – Viale Piero e 
Alberto Pirelli n.25 – 20126 Milano Cod. Fiscale e P.IVA 07211330159 - per l’utilizzo 
dell’Autodromo di Pergusa in attività di sperimentazione, collaudo pneumatici, promozioni, 
lanci stampa e pubbliche relazioni; 
 
VISTA la nota prot. di questo Ente n. 3180 del 22.11.2013 con la quale, per l’anno 2017 si 
comunicano le condizioni generali del contratto e si stabilisce l’utilizzo a regime della pista 
per un minimo fisso di 80 giorni (da lunedì a venerdì) per un canone di locazione giornaliero 
di €. 3.100,00 + IVA al 22%, pari ad € 3.782,00 IVA compresa;  
 
DATO ATTO che nel mese di giugno e fino al 13 luglio 2017 sono state effettuate n. 7 
giornate e che sono state emesse le seguenti fatture: 
 
• n.26 del 16 Giugno 2017 di €. 11.346,00 per i giorni 20, 21 e 22 giugno 2017  
• n.27 del 27 Giugno 2017 di €.  3,782,00 per il giorno 27 giugno 2017 
• n.30 del 13 Luglio 2017 di €. 11.346,00 per il giorno 11, 12 e 13 luglio 2017  
 
VISTO il provvisorio in entrata n. 261 del 17.10.2017 rilasciato dal Tesoriere dal quale si 
evince che la Società Pirelli Tyre SpA ha provveduto al pagamento di complessivi €. 
26.474,00; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 

VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio finanziario 2017; 
 

VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTA la Determinazione del Segretario n.47 del 14/03/2014, con la quale sono state 

attribuite al funzionario Tecnico dell’Ente Dott. Arch. Marco Crisafulli, le funzioni vicarie di 
Vice-Direttore, al fine di sostituire il Direttore-Segretario in caso di assenza o Impedimento; 
 



 
DETERMINA 

 
Per le ampie motivazioni espresse in narrativa: 

 
1. Subaccertare la somma di € 26.474,00 relativa al noleggio della pista e di altre strutture 

di che trattasi al capitolo 315 “Proventi nolo box, paddock, pista ed altre strutture” - 
Codice 3.01.03.02.002 del compilando bilancio di previsione 2015-2017, esercizio 
finanziario 2017;  
 

2. Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione emettendo 
relativo ordinativo di incasso; 

 
3. La presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 
4. L’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 
 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 17 Ottobre 2017 
 
  IL V. SEGRETARIO 
  (f.to Crisafulli) 
 

 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 17 Ottobre 2017 

     
IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (f.to Crisafulli) 

 


